Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Pays de Nay (Siren : 246401756)

Mise a jour le 01/01/2018

Communauté de communes (CC)
Bénéjacq

Pau

Pyrénées-Atlantiques

oui

01/01/2000
01/01/2000

Répartition de droit commun
M. Christian PETCHOT-BACQUE

Maison du Canton

64800 Bénéjacq
05 59 61 11 82

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

29 735

1/4



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 29

90,90

Commune (N° SIREN)

Dept

64 Angais (216400234)

65 Arbéost (216500181)

64 Arros-de-Nay (216400549)

64 Arthez-d'Asson (216400580)

64 Assat (216400671)

64 Asson (216400689)

64 Baliros (216400911)

64 Baudreix (216401018)

64 Bénéjacq (216401091)

64 Beuste (216401190)

64 Boeil-Bezing (216401331)

64 Bordéres (216401372)

64 Bordes (216401380)

64 Bourdettes (216401455)

64 Bruges-Capbis-Mifaget (216401489)

64 Coarraze (216401919)

65 Ferriéres (216501767)

64 Haut-de-Bosdarros (216402578)

64 Igon (216402701)

64 Labatmale (216402925)

64 Lagos (216403022)

64 Lestelle-Bétharram (216403394)

64 Mirepeix (216403865)

64 Montaut (216404004)

64 Narcastet (216404137)

64 Nay (216404178)

64 Pardies-Piétat (216404442)

64 Saint-Abit (216404699)

64 Saint-Vincent (216404988)
Compétences

Nombre total de compétences exercees : 24

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

Mise a jour le 01/01/2018

Population

895
87
832
529
1861
2 103
458
711
1976
606
1287
657
2 855
515
923
2 286
106
321
1034
252
489
984
1 309
1177
724
3 549
460
338
411

2/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

adhésion a un groupement de coopération sanitaire

- Action sociale

Au sein de la compétence "action sociale d'intérét communautaire", la thématique "adhésion a un groupement de
coopération sanitaire" est modifiée en "adhésion a I'association Pais Pays de Nay (plateforme alternative d'innnovation en
santé)".

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

- Extension des compétences facultatives a la compétence "Jeunesse"

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
VALOR BEARN, syndicat mixte pour le traitement des déchets 3
64 3 Do . SM fermé 303 336
meénagers et assimilés du Bassin Est (256404484)
64 SYNDICAT MIXTE AEROPOLIS (256404740) SM ouvert 29 735
64 AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393) SM ouvert 720 079
64 Syndicat mixte de I'aéroport Pau-Pyrénées (200007185) SM ouvert 366 734
64 SYNDICAT MIXTE DE LA CRECHE DE L'ARCHE (256403858) SM fermé 22 405

3/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2018
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)

4/4



