

CC Pays de Nay (Siren : 246401756)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Bénéjacq
Arrondissement	Pau
Département	Pyrénées-Atlantiques
Interdépartemental	oui

Date de création

Date de création	01/01/2000
Date d'effet	01/01/2000

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun
Nom du président	M. Christian PETCHOT-BACQUE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Maison du Canton
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	64800 Bénéjacq
Téléphone	05 59 61 11 82
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 29 735

Densité moyenne 90,90

Périmètre

Nombre total de communes membres : 29

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Angaïs (216400234)	895
65	Arbéost (216500181)	87
64	Arros-de-Nay (216400549)	832
64	Arthez-d'Asson (216400580)	529
64	Assat (216400671)	1 861
64	Asson (216400689)	2 103
64	Baliros (216400911)	458
64	Baudreix (216401018)	711
64	Bénéjacq (216401091)	1 976
64	Beuste (216401190)	606
64	Boeil-Bezing (216401331)	1 287
64	Bordères (216401372)	657
64	Bordes (216401380)	2 855
64	Bourdettes (216401455)	515
64	Bruges-Capbis-Mifaget (216401489)	923
64	Coarraze (216401919)	2 286
65	Ferrières (216501767)	106
64	Haut-de-Bosdarros (216402578)	321
64	Igon (216402701)	1 034
64	Labatmale (216402925)	252
64	Lagos (216403022)	489
64	Lestelle-Bétharram (216403394)	984
64	Mirepeix (216403865)	1 309
64	Montaut (216404004)	1 177
64	Narcastet (216404137)	724
64	Nay (216404178)	3 549
64	Pardies-Piétat (216404442)	460
64	Saint-Abit (216404699)	338
64	Saint-Vincent (216404988)	411

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

	Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie	
- Eau (Traitement, Adduction, Di	stribution)
- Assainissement collectif	
- Assainissement non collectif	

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2018

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

adhésion à un groupement de coopération sanitaire

- Action sociale

Au sein de la compétence "action sociale d'intérêt communautaire", la thématique "adhésion à un groupement de coopération sanitaire" est modifiée en "adhésion à l'association Païs Pays de Nay (plateforme alternative d'innnovation en santé)".

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, câble...)
- Autres
- Extension des compétences facultatives à la compétence "Jeunesse"

Environnement et cadre de vie

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Action et aide financière en faveur du logement social

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	VALOR BEARN, syndicat mixte pour le traitement des déchets ménagers et assimilés du Bassin Est (256404484)	SM fermé	303 336
64	SYNDICAT MIXTE AEROPOLIS (256404740)	SM ouvert	29 735
64	AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393)	SM ouvert	720 079
64	Syndicat mixte de l'aéroport Pau-Pyrénées (200007185)	SM ouvert	366 734

Groupement Mise à jour le 01/01/2018

64 SYNDICAT MIXTE DE LA CRECHE DE L'ARCHE (256403858) SM fermé 22 405

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)